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چگونه می توانم از فتاوای علامه منصور هاشمی خراسانی درباره ی موضوعات مختلف مانند نماز 
و روزه و غیره مطّلع شوم؟

آیا ایشان رساله ی توضیح المسائل ندارند؟

بنا بر نظر علامه منصور هاشمی خراسانی حفظه الله تعالی، تبعیّت از فتوای فقیه بدون آگاهی 
از دلیل او تقلید کورکورانه محسوب می شود که جایز نیست و از این رو، عمل به رساله ی توضیح 
مکلّف  برای  و  نمی کند  کفایت  اوست،  دلایل  ذکر  بدون  فقیه  فتاوای  از  مجموعه ای  که  المسائل 
چاره ای نیست جز اینکه برای آگاهی از حکم دین، مستقیماً به قرآن و سنّت مراجعه کند تا با چشم 
خود ببیند که در آن دو چه حکمی آمده است و اگر می پندارد که وقت یا توان این کار را ندارد، 
دست کم قبول زحمت فرماید و از فقیهی عادل مطالبه کند که حکم دین را با دلیل برای او توضیح 
دهد، تا اگر دلیلش کافی بود، به آن عمل کند و اگر دلیلش کافی نبود، به تلاش برای دسترسی به 

خلیفه ی خداوند از یک سو و اخذ به اصول اوّلی و عملی از سوی دیگر روی آورد.

از اینجا دانسته می شود که علامه منصور هاشمی خراسانی حفظه الله تعالی رساله ی توضیح 
المسائل ندارد و در شأن او نیست که چنین رساله ای داشته باشد. داشتن چنین رساله ای ویژگی 
عالمان دروغین است که هنوز ندانسته اند تقلید کورکورانه جایز نیست، در حالی که عدم جواز آن 
از بدیهیّات محسوب می شود! بر همین اساس، فتاوای علامه منصور هاشمی خراسانی حفظه الله 
تعالی تنها با ذکر دلایل کافی از قرآن و سنّت منتشر می شود و کسی که مایل است از فتوای او 
درباره ی یک موضوع آگاه شود، باید به بخش »پرسش ها و پاسخ ها« در پایگاه اطّلاع رسانی او مراجعه 
 کند و آن موضوع را در »فهرست موضوعات« بیابد، یا از امکان »جستجو در پایگاه« استفاده کند 
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و در صورتی که از این دو طریق موفق به یافتن آن نشد، پرسش خود را از طریق »ایمیل پایگاه« 
راهنمایی  را  او  تا  کند  ارسال  ما  برای  پاسخ ها«  و  »پرسش ها  بخش  در  پرسش«  نوشتن  »فرم  یا 
کنیم. واضح است که این کمترین زحمت برای کسب علم است و کسی که این را دشوار می داند، 
شایستگی علم را ندارد، در حالی که هر کس شایستگی علم را نداشته باشد، شایستگی بهشت را 

ندارد؛ چراکه بهشت، سرای جاهل ها و تنبل ها نیست.

صفحه کانال تلگرام پایگاهصفحه فیسبوک پایگاه لینک مطلب فوق
صفحه توئیتر پایگاه*لطفاً بر روی لینک مورد نظر خود کلیک کنید. صفحه اینستاگرام پایگاه
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